МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  РАЙОНА»

ПРИКАЗ

29.09.2025          № 175

Об утверждении перечня мест регистрации для участия в  итоговом сочинении,

мест подачи заявлений об участии  в экзаменах государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования и

заявлений об участии  в едином государственном экзамене, мест регистрации

на сдачу единого государственного экзамена в 2026 году на

территорииНовониколаевского муниципального района Волгоградской области

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

04 апреля 2023 г. № 233/552 "Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования" и приказом комитета образования и науки

Волгоградской области № 92 от 22.09.2025г. об утверждении перечня мест

регистрации в  итоговом сочинении, мест подачи заявлений об участии  в

экзаменах государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования и заявлений об участии  в едином

государственном экзамене, мест регистрации на сдачу единого

государственного экзамена в 2026 году на территории  Волгоградской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить прилагаемый перечень мест регистрации в  итоговом

сочинении, мест подачи заявлений об участии  в экзаменах государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования и заявлений об участии  в едином государственном экзамене, мест

регистрации на сдачу единого государственного экзамена в 2026 году на

территории  Новониколаевского муниципального района Волгоградской

области.

 2.Руководителям общеобразовательных организаций Новониколаевского

муниципального района:

  провести дополнительную информационно-разъяснительную работу

среди выпускников текущего года, выпускников прошлых лет о порядке

проведения итогового сочинения (изложения), государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образованияи об

участии  в едином государственном экзамене, мест регистрации на сдачу

единого государственного экзамена в 2026 году;

 довести до сведения прилагаемый перечень мест регистрации для участия

в написании итогового сочинения,  на сдачу государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования  и

единого государственного экзамена в 2026 году на территории

Новониколаевского муниципального района, а также разместить данную

информацию на информационном стенде и на официальных сайтах

общеобразовательных организаций  до 06.10.2025г.

 3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

М.И.Колпакову, заместителя председателя МКУ "Комитет по образованию

Новониколаевского района".

Председатель МКУ "Комитет

по образованию

Новониколаевского района"      П.В.Митяшов

УТВЕРЖДЕН:

приказом

МКУ "Комитет по образованию

Новониколаевского района"

от 29сентября 2025 г. №175

ПЕРЕЧЕНЬ

мест регистрации для участия в  итоговом сочинении, мест подачи заявлений об участии  в

экзаменах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования и заявлений об участии  в едином государственном экзамене, мест

регистрации на сдачу единого государственного экзамена в 2026 году на территории

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области

Регистра

ция

(подача

заявлени

й)

Срок

подачи

заявлен

ия

Места регистрации

(подачи заявлений)

Категория лиц

1 2 3 4

Регистрац

ия для

участия в

итоговом

сочинени

я

до 19

ноября

2025г

по месту жительства:

МКУ «Комитет по

образованию

Новониколаевского района»,

р/п Новониколаевский, ул.

Народная, 77

       лица, освоившие образовательные

программы среднего общего образования в

предыдущие годы, имеющие документ об

образовании, подтверждающий получение

среднего общего образования (или

образовательные программы среднего (полного)

общего  образования - для лиц, получивших

документ об образовании, подтверждающий

получение среднего (полного) общего

образования, до 01 сентября 2013 г.) и (или)

подтверждающий получение среднего

профессионального образования, а также лица,

имеющие среднее общее образование,

полученное в иностранных организациях,

осуществляющих образовательную

деятельность (далее - выпускники прошлых лет)

     обучающиеся, получающие среднее общее

образование в иностранных организациях,

осуществляющих образовательную

деятельность

образовательная организация,

в которой обучающиеся

проходят обучение

обучающиеся по  образовательным программам

среднего общего образования;

Подача

заявлений

об

участии в

экзаменах

государст

венной

итоговой

аттестаци

и по

образоват

ельным

программ

ам

среднего

общего

образован

ия и об

участии в

едином

государст

венном

экзамене,

мест

регистрац

ии на

сдачу

единого

государст

венного

экзамена

в 2024

году на

территори

и

Новонико

лаевского

района

до 01

февраля

2026г.

по месту жительства:

МКУ «Комитет по

образованию

Новониколаевского района»,

р/п Новониколаевский, ул.

Народная, 77

выпускники прошлых лет;

обучающиеся, получающие среднее общее

образование в иностранных образовательных

организациях

до 01

февраля

2026г.

образовательная организация,.

в которой обучающийся

осваивал образовательные

программы среднего общего

образования

обучающиеся X -XI (XII) классов, имеющие

годовые отметки не ниже удовлетворительных

по всем предметам учебного плана за

предпоследний год обучения (для участия в

экзаменов  по отдельным учебным предметам,

освоение которых завершилось ранее);

обучающиеся образовательных организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам

среднего общего образования, освоившие

образовательные программы среднего общего

образования в очной, очно-заочной или заочной

формах,  не имеющие академической

задолженности, и в полном объеме

выполнившие учебный план или

индивидуальный учебный план (имеющие

годовые отметки по всем предметам учебного

плана за каждый год обучения по

образовательным программе среднего общего

образования не ниже удовлетворительных), а

также имеющие результат в том числе за

итоговое сочинение (изложение) ("зачет"),

 организации,

осуществляющие

образовательную деятельность

по имеющим государственную

аккредитацию

образовательным программам

среднего общего образования

по выбору лиц указанных

категорий

    лица, осваивающие образовательные

программы среднего общего образования в

форме самообразования или семейного

образования;

    лица, обучавшиеся по не имеющей

государственной аккредитации образовательной

программе среднего общего образования

 организации,

осуществляющие

образовательную деятельность

по имеющим государственную

аккредитацию

образовательным программам

среднего общего образования,

в которых указанные лица

восстанавливаются на срок,

необходимый для

прохождения государственной

итоговой аттестации по

   лица, не прошедшие государственную

итоговую аттестацию по образовательным

программам среднего общего образования

образовательным программам

среднего общего образования

до 01

февраля

2026г.

образовательная организация,

в которой обучающиеся

проходят обучение

обучающиеся по  образовательным программам

среднего профессионального образования,

завершивших освоение образовательных

программ среднего общего образования или

завершающих их освоение в текущем учебном

году

не

позднее

чем за

две

недели

до

начала

проведе

ния

соответс

твующег

о

экзамена

    по месту  расположения

военной  образовательной

организация высшего

образования

   МКУ «Комитет по

образованию

Новониколаевского района»,

р/п Новониколаевский, ул.

Народная, 77

выпускники прошлых лет - военнослужащие,

проходящие военную службу по призыву и по

контракту, поступающие на обучение в военные

образовательные организации высшего

образования

      по месту прохождения

военной службы по призыву

или по контракту

    МКУ «Комитет по

образованию

Новониколаевского района»,

р/п Новониколаевский, ул.

Народная, 77

выпускники прошлых лет - военнослужащие,

проходящие военную службу в Волгоградской

области по призыву и по контракту,

поступающие на обучение в военные

образовательные организации высшего

образования

Заместитель председателя

МКУ «Комитет по образованию

Новониколаевского района»       М.И.Колпакова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу МКУ "Комитет по образованию

Новониколаевского района" от 29.09.2025 № 175

Местарегистрации для участия в  итоговом сочинении, места подачи заявлений об участии  в

экзаменах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования и заявлений об участии  в едином государственном экзамене, места

регистрации на сдачу единого государственного экзамена в 2026 году на территории

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области

№ Орган управления в сфере

образования, образовательная

организация

Адрес Телефон

1 МКУ "Комитет по образованию

Новониколаевского района"

403901, Волгоградская обл.,

 р/п Новониколаевский,

ул. Народная, 77

8 (84444)6-16-66

2 МБОУ "Новониколаевская СШ № 1" 403901, Волгоградская обл.,

 р/п Новониколаевский,

ул. Народная, 20

8 (84444)6-91-83

3 МБОУ "Новониколаевская СШ № 2" 403901, Волгоградская обл.,

 р/п Новониколаевский,

ул. Первомайская, 1

8 (84444)6-12-40

4 МАОУ "Новониколаевская СШ № 3" 403901, Волгоградская обл.,

 р/п Новониколаевский,

ул. Первомайская, 55

8 (84444)6-19-54

5 МКОУ "Дуплятская СШ" 403920, Волгоградская обл.,

Новониколаевский р-он,

х. Дуплятский,

ул. Центральная, 59

8 (84444) 6-54-46

6 МКОУ "Комсомольская СШ" 403910, Волгоградская обл.,

Новониколаевский р-он,

п. Комсомольский,

ул. Школьная, 1а

8 (84444) 6-66-16

7 МКОУ "Двойновская СШ" 403922, Волгоградская обл.,

Новониколаевский р-он,

х. Двойновский,

ул. Школьная, 1а

8 (84444) 6-39-17

8 МБОУ "Куликовская СШ" 403930, Волгоградская обл.,

Новониколаевский р-он,

х. Куликовский,

ул. Пролетарская, 34

8 (84444) 6-43-71

9 МКОУ "Красноармейская СШ" 403913, Волгоградская обл.,

Новониколаевский р-он,

п. Красноармейский,

ул. Школьная, 7

8 (84444) 6-34-31

10 МКОУ "Серпомолотская СШ" 403935, Волгоградская обл.,

Новониколаевский р-он,

п. Серп и Молот,

ул. Восточная, 9

8 (84444) 6-51-99

11 МКОУ "Мирная СШ" 403907, Волгоградская обл., 8 (84444) 6-41-31

Новониколаевский р-он,

п. Мирный,

ул. Школьная, 17

12 МКОУ "Хоперская СШ" 403912, Волгоградская обл.,

Новониколаевский р-он,

п. Хоперский,

ул. Советская, 20

8 (84444) 6-31-33

13 МКОУ "Верхнекардаильская СШ" 403923, Волгоградская обл.,

Новониколаевский р-он,

х. Верхнекардаильский,

ул. Школьная, 23

8 (84444) 6-37-38

Заместитель председателя

МКУ "Комитет по образованию

Новониколаевского района"      М.И. Колпакова